
ZARZĄDZENIE NR 745/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 28 marca 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie włączenia XXI Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stanisława Ignacego Witkiewicza – Witkacego, os. Tysiąclecia 15 w Krakowie do Zespołu 
Szkół Poligraficzno-Medialnych im. Zenona Klemensiewicza, os. Tysiąclecia 38 
w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie włączenia XXI Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stanisława Ignacego Witkiewicza – Witkacego, os. Tysiąclecia 15 w Krakowie do Zespołu 
Szkół Poligraficzno-Medialnych im. Zenona Klemensiewicza, os. Tysiąclecia 38 w Krakowie.

§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie włączenia XXI Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Ignacego 
Witkiewicza – Witkacego, os. Tysiąclecia 15 w Krakowie do Zespołu Szkół Poligraficzno-
Medialnych im. Zenona Klemensiewicza, os. Tysiąclecia 38 w Krakowie

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 12 ust. 1 pkt 2, oraz 
ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 
1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) art. 91 ust. 7 i 7a pkt 1w związku z art. 29 ust. 1 pkt 
1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 
1635, 1933) uchwala się, co następuje:

 § 1. Z dniem 1 września 2025 r. włącza się XXI Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława 
Ignacego Witkiewicza – Witkacego, os. Tysiąclecia 15 w Krakowie do Zespołu Szkół 
Poligraficzno-Medialnych im. Zenona Klemensiewicza, os. Tysiąclecia 38 w Krakowie.

§ 2. 1. Pracownicy XXI Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Ignacego Witkiewicza 
– Witkacego, os. Tysiąclecia 15 stają się pracownikami Zespołu Szkół Poligraficzno-
Medialnych im. Zenona Klemensiewicza, os. Tysiąclecia 38 w Krakowie.

2. Należności, zobowiązania oraz mienie (majątek ruchomy) XXI Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Ignacego Witkiewicza – Witkacego, os. Tysiąclecia 15 
w Krakowie, wg stanu na dzień 31 sierpnia 2025 r. przejmuje Zespół Szkół Poligraficzno-
Medialnych im. Zenona Klemensiewicza, os. Tysiąclecia 38 w Krakowie.    

                                                                                                                                                                   
      § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

      § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie włączenia XXI 
Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Ignacego Witkiewicza – Witkacego, os. 
Tysiąclecia 15 w Krakowie do Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych im. Zenona 
Klemensiewicza, os. Tysiąclecia 38 w Krakowie.

Włączenie XXI Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Ignacego Witkiewicza – 
Witkacego, os. Tysiąclecia 15 w Krakowie do Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych im. 
Zenona Klemensiewicza, os. Tysiąclecia 38 w Krakowie przyczyni się do poprawy warunków 
nauki uczniów oraz pracy nauczycieli XXI Liceum Ogólnokształcącego. 

Obecnie uczniowie XXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie realizują zajęcia w 6 
pomieszczeniach dydaktycznych i 1 pracowni komputerowej. Liceum nie posiada sali 
gimnastycznej ani żadnego terenu przyszkolnego, nie ma też boiska szkolnego. 

 Zespół Szkół Poligraficzno-Medialnych ma bardzo dobre warunki lokalowe, bardzo 
dobrze wyposażone sale dydaktyczne, pracownie oraz zaplecze sportowe: sale lekcyjne - 21, 
komputerowe – 9, pracownie warsztatowe - 7, studia fotograficzne - 3, bibliotekę z czytelnią, 
gabinety specjalistów – 4, obiekty sportowe - salę gimnastyczną o powierzchni 279,6 m2, salę 
korekcyjną, siłownię, boisko do piłki ręcznej, boisko do koszykówki, boisko do siatkówki, 
bieżnie, pokoje nauczycielskie – 4.

Bardzo dobrze rozwinięta infrastruktura Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych 
umożliwi zorganizowanie procesu kształcenia młodzieży XXI Liceum Ogólnokształcącego, ale 
również rozwój XXI Liceum Ogólnokształcącego, które ze względu na obecną ograniczoną 
bazę lokalową nie ma takiej możliwości. Doskonale przygotowana kadra pedagogiczna 
zapewni działania dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze na wysokim poziomie. Dla 
społeczności szkolnej Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych oraz grona pedagogicznego 
połączenie różnych typów szkół stanowić będzie szansę na dalszy rozwój, wymianę 
doświadczeń oraz umożliwi, realizację szerokiego spektrum aktywności młodzieży w wielu 
obszarach. 

W roku szkolnym 2024/2025 do XXI Liceum Ogólnokształcącego uczęszcza 122 uczniów 
uczących się w 6 oddziałach (dane SIO stan na 30.09.2024 r.). W XXI Liceum 
Ogólnokształcącym organ prowadzący w arkuszu organizacji pracy na rok szkolny 2024/2025 
zatwierdził 25,88 etatów pedagogicznych oraz 3,13 etaty pracowników administracyjno-
obsługowych. 

Zmiany podyktowane niniejszą uchwałą nie wpłyną na stan zatrudniania. Planuje się 
przeniesienie wszystkich nauczycieli i pracowników administracyjno-obsługowych do Zespołu 
Szkół Poligraficzno-Medialnych. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania     
w latach następnych.

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.
Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.
Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem.


		2025-03-28T13:59:28+0000
	Aleksander Jan Miszalski




